
 

Via dello Scalo Prenestino, 25 - 00159 Roma 

Rete Ferroviaria Italiana – Società per Azioni - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di  
Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies del  
cod. civ. e del D.Lgs. n. 112/2015 

Sede legale: Piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 Roma  
Cap. Soc. euro 31.528.425.067,00 
Iscritta al Registro delle Imprese di Roma 
Cod. Fisc. 01585570581 e P. Iva 01008081000 – R.E.A. 758300 
 

 

 
 
ESITO DI GARA 

 
Sezione I: Ente aggiudicatore 
I.1) Denominazione e indirizzi: Rete Ferroviaria Italiana SpA - Società con socio 
unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a 
norma dell’art. 2497 sexies cod. civ. e D.Lgs. n. 112/2015, C.F.01585570581, Codice 
NUTS: IT 
Direzione Acquisti – Roma (Italia) – IT – 00159 – Via dello Scalo Prenestino, 25.  
Persona di contatto: la Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento  
Maria Rosaria Maggio  
PEC: rfi-ad-dac.ge@pec.rfi.it – fax 010-2743253 
 
I.6) Principali settori di attività: Servizi ferroviari 
 
Sezione II: Oggetto 
II.1) Entità dell’appalto 
II.1.1) Denominazione: Sviluppo di uno strumento per la “Rilevazione di attacchi 
malevoli ERTMS” all’interno del sistema di monitoraggio ERTMS “Mistral” - codice 
gara DAC. 0226.2021 - CUP J54E21003620001 – CIG 8982306167 
 
II.1.2) Codice CPV: 34632000-6 
 
II.1.3) Tipo di appalto: Servizi 
 
II.1.4) Breve descrizione: Lotto unico - CIG 8982306167 Importo posto a base di gara 
€ 218.882,86 al netto IVA.  
In fase di valutazione preventiva dei rischi relativi all’appalto in oggetto, non sono stati 
individuati costi aggiuntivi per apprestamenti di sicurezza relativi all’eliminazione dei 
rischi da interferenza, pertanto tali costi della sicurezza sono pari a zero. 
Le prestazioni oggetto del presente appalto dovranno essere effettuate nel rispetto di 
quanto previsto dalla Specifica Tecnica di cui all’allegato n. 2 allo schema di contratto 
posto a base di gara. 

 
II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): € 175.106,29 
 
II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: IT 
 
Sezione IV: Procedura 
IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta svolta in modalità telematica. Gara 
indetta ai sensi dell’art. 36 co.8 del D.lgs.50/2016. 

Direzione Acquisti  

 



 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto – lotto: unico. La suddivisione in lotti non è 
tecnicamente possibile stante le caratteristiche delle prestazioni previste che possono 
essere realizzate da un solo Operatore economico. 
CIG: 8982306167 
 
V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 25/11/2022 
 
V.2.2) Informazioni sulle offerte 
Numero di offerte pervenute: 1  
Numero di offerte ricevute da PMI: 1 
Numero di offerte ricevute da altri stati: 0 
L’appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: si 
 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Raggruppamento temporaneo di imprese tra 
le società MER MEC S.p.A. e ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA 
S.P.A., Via Guglielmo Oberdan n. 70, 70043 Monopoli (BA), codice NUTS ITF42, tel. 
+39 080 9171, indirizzo email mermec@mermecgroup.com, sito internet 
www.mermecgroup.com 
MER MEC S.p.A. è PMI: si 
ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. è PMI: si 
 
V.2.4) Informazione sul valore dell’appalto/Lotto (IVA esclusa) 
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto/lotto € 218.882,86 
Valore totale del contratto di appalto/lotto € 175.106,29 
 
Sezione VI: Altre informazioni 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso (sui termini si rinvia a 
quanto stabilito dal D.lgs. 50/2016): Denominazione ufficiale: Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio — Sede di Roma o altro competente individuato 
secondo le disposizioni di cui all’art. 13 del D.Lgs. 104/2010 s.m.i.  
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189  
Citta: Codice postale: Paese: 00196 Roma ITALIA  
E-mail: Tel.: Telefono: +39 06328721  
Indirizzo Internet: (URL) Fax: https://www.giustizia-amministrativa.it Fax: +39 
0632872315 
 
VI.2) Data del presente avviso: 7/12/2022 
 

La Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento 

Maria Rosaria Maggio 

mailto:mermec@mermecgroup.com

		2022-12-07T14:32:50+0100
	Maria Rosaria Maggio




